



التقارير المالية الربعية
Quarterly financial
reports



الإيرادات

الإيراد حسب الإدارات من واقع البنوك للمربع الرابع 2023

التغير	2022 (4)¼	2023 (4)¼	نوع / مصدر الإيراد
-25.77%	4,090,838	3,036,435	المكاتب التعريفية
90.84%	856,800	1,635,110	علاقات الداعمين
27.17%	483,553	614,945	التبرعات الإلكترونية
72.82%	6,170,142	10,663,305	التبرع العام
32.01%	263,400	347,719	إيرادات من خارج قطاع التسويق
37.36%	11,601,333	15,949,795	الإجمالي

الإيراد المتحقق مع الهدف البيعي للمربع الرابع 2023

الانحراف	الهدف البيعي للفترة	الإيراد المتحقق	الإدارة
-60%	7,626,629	3,036,435	المكاتب التعريفية
-69%	5,271,500	1,635,110	علاقات الداعمين
28%	4,725,000	6,028,378	الموارد الإلكترونية والتبرع العام
-39%	17,623,129	10,699,922	الإجمالي

المصاريف

18,969,989.21	إجمالي المصاريف الفعلية
19,238,817	إجمالي المصاريف حسب الموازنة
(0.01)	الانحراف
99%	نسبة المصروف من الموازنة للمربع

المدير المالي

الإيرادات

الإيراد حسب الإدارات من واقع البنوك حتى نهاية الربع الرابع 2023

نوع / مصدر الإيراد	حتى 4) 2023	حتى 4) 2022	التغير
المكاتب التعريفية	19,761,428	20,739,100	-4.71%
علاقات الداعمين	12,796,092	14,448,690	-11.44%
التبرعات الإلكترونية	5,713,464	4,898,884	16.63%
التبرع العام	15,761,824	28,241,591	-44.19%
إيرادات من خارج قطاع التسويق	11,622,526	2,240,707	418.70%
الإجمالي	65,655,334	70,568,972	-6.96%

الإيراد المتحقق مع الهدف البيعي حتى نهاية الربع الرابع 2023

الإدارة	الإيراد المتحقق	الهدف البيعي السنوي	الانحراف
المكاتب التعريفية	19,761,428	44,000,000	-55%
علاقات الداعمين	12,796,092	24,000,000	-47%
الموارد الإلكترونية والتبرع العام	21,475,288	35,000,000	-39%
الإجمالي	54,032,807	103,000,000	-48%

المصاريف

76,768,569.97	إجمالي المصاريف الفعلية
86,626,474	إجمالي المصاريف حسب الموازنة
(0.11)	الانحراف
89%	نسبة المصروف من الموازنة

المدير المالي

